
Město Sobotka, Boleslavská 440, 507 43 Sobotka

Závěrečný účet města za rok 2010

§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
platných předpisů

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010 (údaje jsou v tis. Kč)
Schválený Rozpočtová Upravený Plnění % plnění 
rozpočet opatření rozpočet K 31.12.2010 k upr.rozp.

tř.1 – Daňové příjmy 19708 2393 22101 22017 99,6
tř.2 – Nedaňové příjmy 10768 923 11691 11854 101,4
tř.3 – Kapitálové příjmy 865 -765 100 99 98,6
tř.4 – Přijaté dotace 3779 7850 11629 11635 100,05
Příjmy celkem 35120 10631 45751 45605 99,7
tř.5 – Běžné výdaje 26821 4983 31804 31086 97,7
tř.6 – Kapitálové výdaje 7230 2252 9482 9194 96,9
Výdaje celkem 34055 5308 41286 40280 97,6
Třída 8 – financování
Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0
Splátky úvěrů 4465 0 4465 4465 100
Prostředky minul. let 3400 3170 230 860
Financování celkem 1065 3170 4235 5325

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle
rozpočtové skladby jsou přílohou Závěrečného účtu města  (výkaz FIN 2 – 12,  rozvaha,
příloha) . 

uplatnění valorizace)

2) Hospodářská činnost města
Město nemá hospodářskou činnost. O nákladech a výnosech je účtováno v celém rozsahu
rozpočtové skladby.

3) Stav účelových fondů
Fond rozvoje bydlení
Město zřídilo za účelem poskytování podpory a modernizaci bytového fondu Fond rozvoje bydlení.
 V r. 2010 jsou vykazovány splátky půjček ve výši 280 184,- Kč. K 31. 12. 2010 jsou dosud
nezaplacené půjčky ve výši 494 250,- Kč. Nově poskytnuté půjčky dosáhly výše 100 000,- Kč

 Zůstatek na účtu k 31 12. 2010 je  734 741,25 Kč.

4) Majetek města
Podle údajů účetnictví k 31. 12. 2010 a výkazu Rozvaha 12/2010 hospodaří město s majetkem
ve výši 459 081 523,66 Kč. Majetek je veden v účetnictví v analytickém členění na majetkových
účtech     018 – 252 383,20 Kč        019 – 1 507 747,06 Kč       031 -  33 014 900,70- Kč
021  -  351 990 235,02 Kč        022 -  6 985 770,38 Kč     028  -  4 067 073,47 Kč
042 - 9 680 842,38 Kč        061  -  0,- Kč     069  -  11 561 000,- Kč. 
032 -   2,- Kč.

K nejvyšším  hodnotám, které byly v r. 2010 zařazeny do majetku patří:
Účet 021 – stavby 
                 - výstavba ulice Na Benešově -    2 587 496,36 Kč
Účet 022 – samostatné movité věci  - vyřazení majetku ve výši 65 223,70 Kč (počítače)
Účet 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

K nižším daňovým příjmům o 0,4 % došlo z důvodu zpoždění zaslání daně z nemovitosti z FÚ.
Nedaňové příjmy jsou vyšší o 1,4 % z důvodu vyšších nájmů (jednostranné zvýšení nájemného,

Kapitálové příjmy jsou příjmy z prodeje majetku, v r. 2010  pozemků.

Běžné výdaje – čerpány na úrovni rozpočtu. Snížení výdajů je způsobeno odpočtem DPH
Kapitálové výdaje - nedočerpány z důvodu posunu části investiční výstavby kanalizace



                 - výstavba kanalizace 3. etapa 
Účet 028 - zařazen nákup počítačů
                - mobilní telefon
Na účtě 019 – ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  je evidován územní plán a projekty

Zpráva o inventarizaci majetku města, roční účetní uzávěrky, včetně zákonem předepsaných výkazů,
jsou přílohou závěrečného účtu a budou založeny k nahlédnutí u finanční účetní města na MěÚ.

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné
úrovně
Dotace do rozpočtu města za rok 2010 činily celkem  11 635 tis. Kč. Rozpis přijatých dotací
a jejich čerpání v průběhu roku 2010 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, 
nevyčerpané finanční prostředky z uvedených dotací  byly vráceny dne 6.1.2011 a 19.1. 2011.
poskytovatel účel příjem čerpání vratka Kč
KÚ Šrámk.Sobotka
Min.kultury obnova kult.památek
Min.kultury oprava sochy J.N.
KÚ vzdělávání ZŠ
KÚ hosp.v lesích
KÚ JSDH nafta,školení
Úřad práce VPP
KÚ volby do zastup.
KÚ volby do PS
KÚ sčítání lidu, domů 0
KÚ výkon státní správy
KÚ JSDH oprava auta
KÚ dotace na školství
SFŽP výstavba kanaliz.
MPSV dávky HN
MPSV doplatek r. 2009 HN
SZIF komun. Na Beneš.
obce dojížďějící žáci
celkem

6) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem
rezervní fond fond odměn f. reprod.maj. Výsled.hosp.

ZŠ ,00
MŠ
ŠJ
SMKS

Roční účetní uzávěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných
výkazů jsou přílohou závěrečného účtu a jsou založeny k nahlédnutí u účetní příspěvkových 
organizací na MěÚ. Finanční vypořádání PO bylo schváleno Radou města .

7) Hospodaření organizací založených městem
Město Sobotka bylo zakladatelem společnosti Služby Sobotka s.r.o., která ukončila
svoji činnost k 31. 12. 2007. V r. 2009 byl zrušen účet této společnosti a peněžní zůstatek
ve výši 256 366,07 Kč převeden na účet města. 
Společnost se v tomto roce dostala do ztráty ve výši 191 066,- Kč. Tato ztráta je
svoji činnost k 31. 12. 2007. V r. 2009 byl zrušen účet této společnosti a peněžní zůstatek
převeden na účet města.

8) Poskytnuté finanční prostředky z rozpočtu obce spolkům a ostat. Organizacím
Organizace Kč
DSO Český ráj
Charita Libošovice a Sobotka
SK Sobotka
TJ Sokol
Sdružení historických měst ČMS
Občanské poradenské středisko

50 000 50 000
501 000 501 000

98 000 98 000,00
928 114 928 113,60

11 100 11 100
6 646 2 481 4 165,00

535 715 535 715
78 000 68 400,60 9 599,40
55 100 47 288 7 812,00
13 854 13 854,00

2 543 000 2 543 000
150 000 150 000
536 160 536 160

3 355 372 3 355 372
1 050 000 1 038 977 11 023,00

67 814
900 000 900 000
755 245 755 245

11 635 120

867 348,63 48 868,05 89 479,70
282 715,83 25 000,00 40 655,50 -59 748,14
116 709,70 8 000,00 965 720,00 -59 462,48
102 980,15 9 000,00 36 427,00 115 672,01

84 696
360 000
360 000

60 000
2 453
5 000



Svaz měst a obcí ČR
Myslivecké sdružení Sobotka
Spolek Bendl + klub maminek
Český rybářský svaz
Obec Baráčníků
Pionýrská skupina Fráni Šrámka
Jezdecký klub Sobotka
Sokol Sobotka
Sdružení Český ráj Turnov
motorismus V.Janoušek
Hokej Sobotka
Od Ještěda k Troskám
Celkem

Jednalo se o neinvestiční dotace na provoz.

Následnou veřejnosprávní kontrolou podle zákona č. 320/2001 Sb. bylo zjištěno, že poskytnuté
finanční prostředky byly čerpány v souladu s dotačním titulem.

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2010
Přezkoumání hospodaření provedli pověření pracovníci Ekonomického odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje na základě žádosti města Sobotky ze dne 17. 5. 2010.
Přezkoumání bylo provedeno v souladu s ustanovením §42 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích ve znění pozdějších předpisů. Předmět přezkoumání je určen zákonem č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazku obcí.
Přezkoumání bylo provedeno ve dnech: 2. 8. až 5. 8. 2010 (dílčí přezkum)  a  v období   
7. 3. až 10. 3. 2011  (výsledek přezkoumání).
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2010 je přílohou 
k závěrečnému účtu.

Předkládá: Cinkeisová L., finanční účetní města
Dne:  14. 3. 2011

10 086
10 000
10 000

7 000
15 000
10 000
20 000
30 000
11 640

5 000
7 000
2 000

979 875


	List1

